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DĖL SEIMO SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETO PRIIMTO SPRENDIMO

Atsakydami į Jūsų 2022 m. balandžio 14 d. raštą Nr.  S-2022-1543, pagal kompetenciją
teikiame atsakymus į Lietuvos Respublikos Seimo Sveikatos reikalų komiteto (toliau – Komitetas)
pateiktas rekomendacijas. 

Dėl  rekomendacijos  „monoprofilinių  (specializuotų)  ligoninių  reorganizavimo  eigoje,
integravus  jas  į  daugiaprofilines  ligonines,  užtikrinti,  kad  pacientas  turėtų  teisę  stacionarinės
medicininės reabilitacijos paslaugas rinktis jo pageidaujamoje įstaigoje“ – paciento teisė pasirinkti
sveikatos  priežiūros  įstaigą yra nurodyta Lietuvos Respublikos pacientų  teisių  ir  žalos sveikatai
atlyginimo įstatymo 4 straipsnyje. Už paciento siuntimą medicininės reabilitacijos paslaugoms gauti
atsako  siunčiantis  gydytojas,  kuris  turi  pacientą  informuoti  apie  atitinkamo  medicininės
reabilitacijos  profilio  paslaugas  teikiančias  įstaigas.  Lietuvos  Respublikos  sveikatos  apsaugos
ministro  2008 m. sausio  17 d.  įsakyme Nr.  V-50 „Dėl  medicininės  reabilitacijos  ir  sanatorinio
(antirecidyvinio) gydymo organizavimo“ yra nurodyta, kad, skyrus stacionarines ar ambulatorines
reabilitacijos paslaugas, pildomas išrašas iš medicininių dokumentų (forma Nr. 027/a) ir pacientui
suteikiama  informacija  apie  atitinkamo  profilio  paslaugas  teikiančias  įstaigas  (padalinius).
Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos interneto svetainėje ir platinamuose
lankstinukuose  pacientams  taip  pat  teikiama  informacija,  kad  pacientas  gali  rinktis  reikiamas
paslaugas teikiančią įstaigą visoje Lietuvoje. 

Dėl  rekomendacijos  „apsvarstyti  galimybę,  sudarant  teritorinių  ligonių  kasų  ir  asmens
sveikatos priežiūros įstaigų sutartis dėl medicininės reabilitacijos paslaugų, netaikyti ambulatorinės
reabilitacijos ir stacionarinės reabilitacijos paslaugų teikimo kvotų“ manome, kad sutartinė suma
(kvota) turi būti numatoma, nes Sveikatos sistemos įstatymo 58 str. 1 d. įtvirtinta nuostata, kad,
vykdant  privalomas  sutarčių  sąlygas,  svarbiausia  pareiga  –  sutartyje  numatyti  sveikatinimo
paslaugų teikimo mastą,  t.  y.  planuojamų suteikti  paslaugų skaičių ir  sumą.  Be to,  privalomojo
sveikatos  draudimo  fondo  (toliau  –  PSDF)  biudžeto  galimybės  apmokėti  tam  tikras  asmens
sveikatos priežiūros paslaugas yra ribotos, medicininės reabilitacijos ir sanatorinio (antirecidyvinio)
gydymo paslaugoms yra numatoma konkreti  metinė  lėšų suma,  kurios  paskirstymas turi  būti  iš
anksto planuojamas. Sutartinės sumos yra apskaičiuojamos pagal ankstesnių metų suteiktų paslaugų
apimtis  ir  poreikius,  numatant  galimybę apmokėti  ir  viršsutartines  paslaugas.  Asmens sveikatos
priežiūros (toliau – ASP) įstaigos gali iš anksto planuoti PSDF biudžeto lėšomis kompensuojamų
paslaugų  apimtis. Norime  atkreipti  dėmesį,  kad  prioritetinėms  stacionarinės  medicininės
reabilitacijos  paslaugoms,  kurias  yra  labai  svarbu  suteikti  laiku  (suaugusiųjų  stacionarinė
reabilitacija  III,  suaugusiųjų stacionarinė reabilitacija  II  po infarkto,  insulto,  endoprotezavimo ir
traumų,  vaikų  stacionarinė  reabilitacija),  yra  numatyta  atskira  apmokėjimo  tvarka  –  šioms
paslaugoms numatoma sutartinė suma, bet taip pat numatytas šios grupės visršsutartinių paslaugų
apmokėjimas kas mėnesį iš Valstybinės ligonių kasos nepaskirstytų iki 6 proc. PSDF biudžeto 03
išlaidų straipsnyje „Medicininei reabilitacijai ir sanatoriniam gydymui“ numatytų lėšų.

Elektroninio dokumento nuorašas
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Dėl rekomendacijos „esant poreikiui leisti apmokėti ambulatorinės reabilitacijos paslaugų
teikimo išlaidas  iš  sutaupytų  stacionarinės  reabilitacijos  lėšų“  informuojame,  kad  vadovaujantis
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. gruodžio 10 d. įsakymu Nr. V-2818
„Dėl  Medicininės  reabilitacijos  ir  sanatorinio  (antirecidyvinio)  gydymo  bei  psichosocialinės
reabilitacijos  paslaugų  apmokėjimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“  tokia  galimybė  yra  numatyta
kalendorinių metų pabaigoje: jeigu pasibaigus kalendoriniams metams mokėtina lėšų suma už kai
kurių medicininės reabilitacijos grupių paslaugas, ASP įstaigos suteiktas praėjusiais kalendoriniais
metais,  yra  mažesnė  nei  planuojama  ASP  įstaigos  metinių  lėšų  suma  šių  grupių  paslaugoms
apmokėti,  bendras  ASP  įstaigos  nepanaudotų  lėšų  likutis  skiriamas  tos  pačios  ASP  įstaigos
viršsutartinėms kitų medicininės reabilitacijos grupių paslaugoms apmokėti. Šiuo metu ruošiamas
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. balandžio 30 d. įsakymo Nr. V-997
„Dėl  Asmens  sveikatos  priežiūros  paslaugų,  kurių  teikimas  atnaujinamas,  apmokėjimo  tvarkos
aprašo  patvirtinimo“  pakeitimo  projektas,  kuriame  numatyta  galimybė  pasibaigus  2022  m.  I
pusmečiui  apmokėti  viršsutartines  tam tikrų grupių paslaugas iš tos pačios ASPĮ sutaupytų kitų
grupių lėšų, o jei ASPĮ per pirmą 2022 metų pusmetį suteiks medicininės reabilitacijos paslaugų
daugiau  nei  numatyta  jos  sutartyje  atitinkamam laikotarpiui,  viršsutartinės  paslaugos pasibaigus
2022  m.  I  pusmečiui  bus  apmokėtos  iš  teritorinės  ligonių  kasos  ir  Valstybinės  ligonių  kasos
nepaskirstytų lėšų.

Dėl  rekomendacijos  „apsvarstyti  galimybę  Sveikatos  apsaugos  ministerijoje  įsteigti
Kurortologijos  ir  medicininės  reabilitacijos  padalinį,  kuriam  būtų  pavestas  kurortinio  –
reabilitacinio  gydymo  organizavimas,  kurortologijos  specialistų  rengimas  bei  jų  kvalifikacijos
tobulinimas“,  informuojame,  kad  šiuo  metu  Sveikatos  apsaugos  ministerijos  vadovybė  svarsto
siūlymą dėl Kurortologijos ir medicininės reabilitacijos padalinio įsteigimo. Apie priimtą sprendimą
informuosime papildomai.

Viceministrė Danguolė Jankauskienė

Elita Radkevič, tel. (85) 219 3332, el. p. elita.radkevic@sam.lt                                               
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